
Aktivní šíření skautingu

Máme se snažit o aktivní šíření skautingu do 
míst, kde zatím skautské oddíly nejsou nebo se 
jim daří hůře? Pokud ano, jak? 

Máme se snažit o aktivní šíření skautingu mezi 
děti a mladé lidi, kteří jsou nuceni překonávat při 
vstupu více překážek než ostatní? Pokud ano, jak?

Formulář pro výstupy z besed
skaut.cz/strategie2030/form1

Podrobné zadání tématu
skaut.cz/strategie2030/tema1

Strategie 2030  01



Bezpečný skauting

Jaká rizika v oblasti možného fyzického, 
psychického i sexuálního poškození mladších 
členů jsou pro nás přijatelná a jaká nikoliv?

Jak s nimi pracovat a jak je minimalizovat?

Formulář pro výstupy z besed
skaut.cz/strategie2030/form 2

Podrobné zadání tématu
skaut.cz/strategie2030/tema2

Strategie 203002



Dospělí v organizaci

Jaké je vhodné zapojení  jednotlivých  generací 
do rozhodovacích procesů na všech úrovních 
organizace a jak ho zajistit? Máme nabízet 
dospělým v Junáku –  českém skautu i vlastní vyžití 
mimo přímou práci s mladšími členy, ve vzdělávání 
a v činovnických funkcích? Co s dospělými, kteří 
aktivně nepodporují poslání organizace? Jaké 
hrozby a příležitosti vnímáme v oblasti práce 
s dospělými?

Formulář pro výstupy z besed
skaut.cz/strategie2030/form3 

Podrobné zadání tématu
skaut.cz/strategie2030/tema3

Strategie 203003



Environmentální výzvy

Jak máme, nebo nemáme jako organizace 
reagovat na změnu klimatu, snižování 
biodiverzity a překračování dalších
planetárních mezí? Jaké aktivity máme,
či nemáme podniknout v oblasti
programu, provozu a v komunikaci?

Formulář pro výstupy z besed
skaut.cz/strategie2030/form 4

Podrobné zadání tématu
skaut.cz/strategie2030/tema4

Strategie 203004



Klubovny, tábořiště, 
základny

Máme dostatek prostorů pro organizaci  dnešní 
velikosti i při očekávaném dalším růstu počtu členů? 
Jsou naše objekty ve vyhovujícím stavu?

Můžeme klubovny sdílet? 

Formulář pro výstupy z besed
skaut.cz/strategie2030/form 5

Podrobné zadání tématu
skaut.cz/strategie2030/tema5

Strategie 203005



Kvalita výchovy

Jak se proměnila skautská výchova za posledních 
10 let? Jaký je ten nejsprávnější výchovný přístup 
pro výchovu dětí pro rok 2030 a pro roky další?

Formulář pro výstupy z besed
skaut.cz/strategie2030/form 6

Podrobné zadání tématu
skaut.cz/strategie2030/tema6

Strategie 203006



Rangers + roveři

Je programová nabídka pro rangers a rovery 
lákavá? Máme ji změnit? Je přístup středisek 
k rangers a roverům motivující? Měli by rangers 
a roveři přebírat více či méně odpovědnosti než 
nyní? Jak toho docílit?

Formulář pro výstupy z besed
skaut.cz/strategie2030/form7 

Podrobné zadání tématu
skaut.cz/strategie2030/tema7

Strategie 203007



Rozvoj duchovního života

Jak pracujeme na rozvoji duchovního života 
u sebe v roli vzorů a dospělých průvodců 
svěřených dětí? Jak pracujeme s touto oblastí 
v oddílové činnosti? Nakolik sdílíme své 
osobní zkušenosti? Je závazek sloužit nejvyšší 
Pravdě a Lásce palčivější než dříve, nebo jeho 
význam upadá?

Formulář pro výstupy z besed
skaut.cz/strategie2030/form8 

Podrobné zadání tématu
skaut.cz/strategie2030/tema8

Strategie 203008



Skautská výchova 
pro budoucnost

Kterým aktuálním výzvám máme ve výchově 
věnovat zvýšenou péči? Psychické a fyzické 
odolnosti? Environmentální výchově? Rozvoji 
demokracie? Připravenosti na mimořádné 
situace? Rozvoji informačních technologií? 
Něčemu jinému? Čemu?

Formulář pro výstupy z besed
skaut.cz/strategie2030/form9 

Podrobné zadání tématu
skaut.cz/strategie2030/tema9

Strategie 203009



Skautské vzdělávání 
pro budoucnost

V posledních letech trpíme nedostatkem kapacit 
čekatelských a vůdcovských kurzů. Jak se máme 
postavit ke zvažovaným změnám skautského 
vzdělávacího systému, které mají pomoci tento 
problém odstranit?

Formulář pro výstupy z besed
skaut.cz/strategie2030/form1 0

Podrobné zadání tématu
skaut.cz/strategie2030/tema10

Strategie 203010



Udržitelný růst skautingu

Organizace  může mít nedlouho po roce 2030 
sto tisíc členů. Jaké to přináší příležitosti a jaké 
hrozby? A jak vypadá kapacitně udržitelný
Junák – český skaut?

Formulář pro výstupy z besed
skaut.cz/strategie2030/form1 1

Podrobné zadání tématu
skaut.cz/strategie2030/tema11

Strategie 203011


